

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012007901

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200790101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Píla
sídlo : Píla 68, 900 89 Píla
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : RNDr.Ing.Mgr. Radovan Mičunek, PhD.
IČO : 00305031
DIČ : 2020643702
telefón / fax : [REDACTED]
e-mail : [REDACTED]
banka : [REDACTED]
číslo účtu vo formáte IBAN : [REDACTED]
predfinancovanie:¹ [REDACTED]
refundácia:² [REDACTED]
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **265 336,00 EUR** (slovom **dvestošesťdesiatpäťtisícristotridsaťšesť** eur) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **262 151,39 EUR** (slovom **dvestošesťdesiatdvatisícstopäťdesiatjeden** eur, **tridsaťdeväť** centov) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **249 043,82 EUR** (slovom **dvestoštyridsaťdeväťtisícštyridsaťtri** eur, **osemdesiatdva** centov) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činnosti SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 20.04.2012 do 31.12.2015.**

Článok 3

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 4

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

Článok 5

- 5.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 5.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 5.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- 5.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Eubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Poskytovateľa

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

RNDr.Ing.Mgr. Radovan Mičunek, PhD., starosta

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Náučný chodník pod Hradom Červený Kameň	
Kód ITMS	22310120079	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Ochrana a rozvoj prírodného dedičstva	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Pezinok
Obec	Pila
Ulica	--
Číslo	68

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Prostredníctvom vybudovania náučného chodníka pod Hradom Červený Kameň zvýšiť kvalitu života miestneho obyvateľstva a prispieť k rozvoju cestovného ruchu
Špecifický cieľ projektu 1	Vybudovať náučný chodník a lávku pre peších turistov ponad potok Gidra (HA 01)
Špecifický cieľ projektu 2	Zatraktívniť priestor osadením drobnej architektúry (HA 02)

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2012	2,5437	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	1	2015
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2012	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	334	2012	350	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2012	2,5437	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	334	2012	350	2016
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	1	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 SO 01 Chodník a SO 02 Lávka pre peších	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	1
		Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	2,5437
2	HA 02 SO 03 Drobná architektúra	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
HA 01 SO 01 Chodník a SO 02 Lávka pre peších	01/2015	04/2015	DUVYSTAV s.r.o.
HA 02 SO 03 Drobná architektúra	01/2015	04/2015	DUVYSTAV s.r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:	04/2012	06/2015	
a) Projektová dokumentácia	04/2012	07/2013	PK - Mažgut, s.r.o.
b) Ukončenie projektu*	05/2015	06/2015	prijímateľ
Publicita a informovanosť	01/2015	06/2015	Signatech, spol. s r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecný materiál	475,20	0,00	475,20	Publicita a informovanosť
717 001 Realizácia nových stavieb	254 515,92	494,88	255 010,80	HA 01, HA 02
716 Prípravná a projektová dokumentácia	7 160,27	2 689,73	9 850,00	Riadenie projektu
CELKOVO s DPH	262 151,39	3 184,61	265 336,00	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		254 515,92	494,88	255 010,80
1	HA 01 SO 01 Chodník a SO 02 Lávka pre peších	221 850,00	0,00	221 850,00
2	HA 02 SO 03 Drobná architektúra	32 665,92	494,88	33 160,80
Podporné aktivity		7 635,47	2 689,73	10 325,20
Riadenie projektu		7 160,27	2 689,73	9 850,00
Publicita a informovanosť		475,20	0,00	475,20
CELKOVO s DPH		262 151,39	3 184,61	265 336,00

9. Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Rozpočet				Investor:			
Stavba:		Náučný chodník pod Hradom Červený Kameň		Dodávateľ: DUVYSTAV, s.r.o.			
Stavebný objekt:		HA 01 SO 01 Chodník a SO 02 Lávka pre peších		Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
1	717001	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	48,500	1,24	60,14	
2	717001	Spálenie krovin a stromov priemeru do 100 mm pre akúkoľvek plochu	m2	48,500	0,27	13,10	
3	717001	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 300 mm	kus	2,000	4,83	9,66	
4	717001	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	2,000	7,10	14,20	
5	717001	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm,	m2	731,640	1,58	1 155,99	
6	717001	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm,	m2	731,640	7,50	5 487,30	
7	717001	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 15 cm,	m2	556,790	2,40	1 336,30	
8	717001	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	m	10,000	8,65	86,50	
9	717001	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3	m3	1 577,350	1,80	2 839,23	
10	717001	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	1 577,350	0,50	788,68	
11	717001	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 3	m3	890,500	1,80	1 602,90	
12	717001	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	890,500	0,50	445,25	
13	717001	Ťažba a rozpojenie jednotlivých balvanov	m3	30,750	29,50	907,13	
14	717001	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3	m3	24,000	15,00	360,00	
15	717001	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	24,000	1,00	24,00	
16	717001	Vodorovné premiestnenie do 3 km konárov list. do 30 cm	kus	2,000	0,71	1,42	
17	717001	Vodorovné premiestnenie do 5 km konárov list. do 30 cm	kus	2,000	0,79	1,58	
18	717001	Vodorovné premiestnenie do 5 km pňov do 30 cm	kus	2,000	3,23	6,46	
19	717001	Vodorovné premiestnenie krovin do 5 km	m2	48,500	1,60	77,60	
20	717001	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	2 467,850	2,20	5 429,27	
21	717001	Násypy z hornin súdržných zhutnených do 100% PS	m3	636,050	2,00	1 272,10	
22	717001	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1 577,350	0,35	552,07	
23	717001	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	254,450	3,00	763,35	
24	717001	Zásyp jám po vyťažení pňa o priemere do 30 cm	kus	2,000	2,39	4,78	
25	717001	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	3 752,815	0,41	1 538,65	
26	717001	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 200 so štrk. lôžkom a obsypom	m	150,000	13,20	1 980,00	
27	717001	Rúrka flexodrenážna PVC D 200 mm	m	154,500	5,20	803,40	
28	717001	Žlabové rímky zo železobetónu tr. B 20	m3	3,240	96,00	311,04	

Rozpočet

Stavba:

Náučný chodník pod Hradom Červený Kameň

Stavebný objekt:

HA 01 SO 01 Chodník a SO 02 Lávka pre peších

Investor:

Dodávateľ:

DUVYSTAV, s.r.o.

Dátum:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
29	717001	Debnenie klenbových pásov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	m2	12,960	20,50	265,68
30	717001	Debnenie klenbových pásov s podper. konštr. do 4m odstrán.	m2	12,960	5,25	68,04
31	717001	Prípl. za podpernú konštrukciu výšky do 6m	m2	2,160	2,90	6,26
32	717001	Výstuž prekladov, ríms 10425	t	0,253	1 050,83	265,86
33	717001	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	m2	3 752,815	3,59	13 472,61
34	717001	Podklad zo štrkodrte hr. 15 cm	m2	3 008,550	3,20	9 627,36
35	717001	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 15 cm	m2	403,100	11,20	4 514,72
36	717001	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie do 0,8 kg/m2	m2	508,740	0,38	193,32
37	717001	Betón asfaltový tr. 1 AC 11, AC 16 (stred. ABS, hrubozr. ABH) š. do 3 m hr. 4 cm	m2	508,740	8,50	4 324,29
38	717001	Betón asfaltový tr. 1 stred. AC11(ABS), hrub.AC16(ABH) š.do 3 m hr. 6 cm	m2	508,740	12,20	6 206,63
39	717001	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 15 cm	m2	508,740	14,20	7 224,11
40	717001	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. B nad 300m2	m2	3 411,650	7,00	23 881,55
41	717001	Dlažba zámková Ha-Ka 6cm prírodná	m2	3 490,670	6,20	21 642,15
42	717001	Dlažba betónová pre nevidiacich s reliefom	m2	23,330	13,20	307,96
43	717001	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm zvýšením poklopu	kus	3,000	54,00	162,00
44	717001	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm zvýšením hrnca	kus	18,000	31,50	567,00
45	717001	Osadenie a montáž cest. oceľ. zábradlia s oceľ. stĺpkami, s dvoma madlami	m	7,200	17,50	126,00
46	717001	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	16,000	24,30	388,80
47	717001	Značka dopravná reflexná IP6 500x500 mm AL lemovaná	kus	14,000	45,00	630,00
48	717001	Stĺpik dopravný Zn 60/2500	kus	14,000	20,60	288,40
49	717001	Osadenie rúrkového nastavca na stĺpik zvislej dopr. značky	kus	16,000	2,80	44,80
50	717001	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, násypy	m2	69,550	10,60	737,23
51	717001	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú, čiary, zebry, šípky	m2	69,550	0,81	56,34
52	717001	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	m2	69,550	0,90	62,60
53	717001	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	2 023,500	4,00	8 094,00
54	717001	Obrubník parkový 1000/200/50	kus	2 063,970	1,38	2 848,28
55	717001	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	2 702,100	6,12	16 536,85
56	717001	Obrubník cestný 1000/250/150	kus	2 756,142	3,40	9 370,88
57	717001	Čelo priepustu z betónu pre priepust z rúr do 50 cm	kus	3,000	303,20	909,60
58	717001	Hospod. prejazd dl. 4 m z bet. rúr DN 40cm s čelom z betónu B10 prevyš. do 0,6 m	kus	3,000	359,20	1 077,60

Rozpočet

Stavba:

Náučný chodník pod Hradom Červený Kameň

Stavebný objekt:

HA 01 SO 01 Chodník a SO 02 Lávka pre peších

Investor:

Dodávateľ:

DUVYSTAV, s.r.o.

Dátum:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
59	717001	Obetónovanie rúrového priepustu betónom tr. B 10	m3	1,898	86,00	163,23
60	717001	Dilatačné škáry vkladané, vyplnené asfalt. zálievkou	m	107,082	1,22	130,64
61	717001	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 25 cm	m	2 543,700	2,05	5 214,59
62	717001	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	2 543,700	4,50	11 446,65
63	717001	Ošetrovanie cementobetónovej plochy vodou	m2	508,740	0,11	55,96
64	717001	Rozobratie cest. zábradlia so stĺpkami osad. do ríms, dosák	m	7,200	24,50	176,40
65	717001	Odstránenie dopravných značiek so stĺpkami s bet. pätkami	kus	2,000	11,80	23,60
66	717001	Búranie rúrového priepustu z rúr DN do 50 cm	m	6,500	45,50	295,75
67	717001	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	724,073	1,80	1 303,33
68	717001	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	3 403,841	0,10	340,38
69	717001	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	724,073	3,23	2 338,76
70	717001	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.odpadu na urč.sklád. "N" - nebezpečný odpad	t	175,946	0,50	87,97
71	717001	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	548,127	0,30	164,44
72	717001	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	4 405,042	0,10	440,50
73	717001	Global zariadenia staveniska	%	0,500	183955,22	919,78
74	717001	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	80,000	0,00	0,00
75	717001	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	8,000	0,00	0,00
76	717001	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, do 100 m3	m3	17,500	0,00	0,00
77	717001	Výkopy v zemníkoch na suchu. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	17,500	0,00	0,00
78	717001	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	15,000	0,00	0,00
79	717001	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	15,000	0,00	0,00
80	717001	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	6,500	0,00	0,00
81	717001	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	6,500	0,00	0,00
82	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3	194,000	0,00	0,00
83	717001	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	172,500	0,00	0,00
84	717001	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	190,000	0,00	0,00
85	717001	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	21,500	0,00	0,00
86	717001	Nákup zeminy na spätný zásyp, vrátane dovozu na miesto stavby	m3	17,500	0,00	0,00
87	717001	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 150	m	6,000	0,00	0,00
88	717001	M+D Betónové vrtané pilóty priemeru 600mm, vrátane odstránenia vytlačenej bet. zmesi, obvozu výkopku a výstuže	m	16,000	0,00	0,00

Rozpočet							
Stavba:		Náučný chodník pod Hradom Červený Kameň		Investor:			
Stavebný objekt:		HA 01 SO 01 Chodník a SO 02 Lávka pre peších		Dodávateľ:		DUVYSTAV, s.r.o.	
				Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	
					EUR	EUR	
89	717001	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	26,100	0,00	0,00	
90	717001	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	56,365	0,00	0,00	
91	717001	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	56,365	0,00	0,00	
92	717001	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,880	0,00	0,00	
93	717001	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 30/37	m3	15,800	0,00	0,00	
94	717001	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	13,413	0,00	0,00	
95	717001	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	13,413	0,00	0,00	
96	717001	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,038	0,00	0,00	
97	717001	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,636	0,00	0,00	
98	717001	Zásyp drenáže pieskom	m3	1,500	0,00	0,00	
99	717001	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,600	0,00	0,00	
100	717001	Mazanina z betónu prostého tr.C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	10,600	0,00	0,00	
101	717001	Príplatok za prehad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm (20kg/m3)	m3	10,600	0,00	0,00	
102	717001	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	10,600	0,00	0,00	
103	717001	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,472	0,00	0,00	
104	717001	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	136,077	0,00	0,00	
105	717001	Izolácia opory náterová	m2	10,000	0,00	0,00	
106	717001	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	4,400	0,00	0,00	
107	717001	D+M Oceľovj nosnej koňštrukcie vrátane povrchovej úpravy a kotvenia	kg	8 870,000	0,00	0,00	
108	717001	D+M Oceľové zábradlie vrátane povrchovej úpravy a kotvenia	kg	2 656,000	0,00	0,00	
109	717001	Mostný záver pre vozovku š.2,245 m, s dil. posunom +- 25mm	ks	2,000	0,00	0,00	
110	717001	D+M Elastomérové ložisko - únosnosť 0,5MN, jednosmerové	ks	1,000	0,00	0,00	
111	717001	D+M Elastomérové ložisko - únosnosť 0,5MN, viacsmerové	ks	2,000	0,00	0,00	
112	717001	D+M Elastomérové ložisko - únosnosť 0,5MN, pevné	ks	1,000	0,00	0,00	
113	717001	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové koňštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	311,488	0,00	0,00	
Spolu						184 875,00 €	
DPH 20 %						36 975,00 €	
Spolu s DPH						221 850,00 €	

Rozpočet									
Stavba:		Náučný chodník pod Hradom Červený Kameň				Investor:			
Stavebný objekt:		HA 02 SO 03 Drobná architektúra				Dodávateľ: na základe výsledkov verejného obstarávania			
						Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Oprávnené množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
						EUR	EUR	EUR	EUR
114	717001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	11,220	11,220	15,00	168,30	0,00	168,30
115	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	11,220	11,220	1,46	16,38	0,00	16,38
116	717001	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	11,220	11,220	1,21	13,58	0,00	13,58
117	717001	Základy do 5 m3 z betónu prostého tr. C 16/20 vrátane debnenia a oddebnenia, zložitost' I	m3	11,220	11,220	96,00	1 077,12	0,00	1 077,12
118	717001	Dodávka a montáž podstavcov pod lavičky z valcovaného profilu UPE 160 mm, vrátane povrchovej úpravy	kg	1 488,520	1 488,520	1,51	2 247,67	0,00	2 247,67
119	717001	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná koňstr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	27,109	27,109	0,10	2,71	0,00	2,71
120	717001	Dodávka a montáž drevenej časti lavičky, rozm 200x50 cm, s operadlom, vrátane náterov a spojovacieho materiálu	ks	5,000	5,000	111,00	555,00	0,00	555,00
121	717001	Dodávka a montáž drevenej časti lavičky, rozm 200x50 cm, bez operadla, vrátane náterov a spojovacieho materiálu	ks	1,000	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
122	717001	Dodávka a montáž drevenej časti lavičky, rozm 400x90 cm, sčasti s operadlom, vrátane náterov a spojovacieho materiálu	ks	1,000	1,000	200,93	200,93	0,00	200,93
123	717001	Dodávka a montáž drevenej a oceľovej časti Informačného panela, rozm.650x1670 mm, vrátane extrudovanej plastovej tabule a odborného popisu, náterov a spojovacieho materiálu	ks	14,000	14,000	1 101,00	15 414,00	0,00	15 414,00
124	717001	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	146,180	146,180	0,25	36,55	0,00	36,55
125	717001	Dodávka a montáž smetného koša, oceľová a drevená časť, vrátane náterov	ks	14,000	13,000	412,40	5 773,60	412,40	5 361,20
126	717001	Dodávka a montáž picej fontáky, rozm 480x550x1250 mm, z liatiny a s mosadzným kohútikom, vrátane napojenia na zdroj vody a vybudovanie revíznej šachty	ks	1,000	1,000	960,00	960,00	0,00	960,00
127	717001	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	60,400	60,400	0,40	24,16	0,00	24,16
128	717001	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	18,000	18,000	1,80	32,40	0,00	32,40
129	717001	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	18,000	18,000	1,46	26,28	0,00	26,28
130	717001	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	18,000	18,000	1,21	21,78	0,00	21,78
131	717001	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	2,000	2,000	0,19	0,38	0,00	0,38
132	717001	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	3,000	3,000	2,38	7,14	0,00	7,14
133	717001	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	3,000	3,000	3,01	9,03	0,00	9,03
134	717001	Breza - Betula verrucosa Youngii, kríkový tvar stromu, zemný bal, d 150 - 200 cm	ks	2,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
135	717001	Vrba - Salixeleagnosangustifolia, kríkový tvar stromu, bez zemného balu d 150 - 200 cm	ks	1,000	1,000	16,73	16,73	0,00	16,73
136	717001	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím na svahu nad 1:5 do 1:2 výšky do 1 m	ks	2,000	2,000	1,06	2,12	0,00	2,12
137	717001	Zlatý dážď - Forsythia intermedia, krík bal, d 80 - 100 cm	ks	2,000	2,000	7,30	14,60	0,00	14,60
138	717001	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	180,000	180,000	0,49	88,20	0,00	88,20
139	717001	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	m2	216,000	216,000	1,30	280,80	0,00	280,80
140	717001	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	180,000	180,000	3,00	540,00	0,00	540,00
141	717001	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	45,428	45,428	0,10	4,54	0,00	4,54
Spolu							27 634,00 €	412,40 €	27 221,60 €
DPH 20 %							5 526,80 €	82,48 €	5 444,32 €
Spolu s DPH							33 160,80 €	494,88 €	32 665,92 €

Rozpočet Stavba: Náučný chodník pod Hradom Červený Kameň Podporná aktivita Riadenie projektu			Investor: Dodávateľ: PK - Mažgút, s.r.o. Dátum:					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
1	716	Realizačná projektová dokumentácia	ks	1,000	9 850,00	9 850,00	2 689,73	7 160,27
Spolu						9 850,00 €	2 689,73 €	7 160,27 €
DPH 20 %						0,00 €	0,00 €	0,00 €
Spolu s DPH						9 850,00 €	2 689,73 €	7 160,27 €

Rozpočet						
Stavba:		Náučný chodník pod Hradom Červený Kameň		Investor:		
Podporná aktivita		Publicita a informovanosť		Dodávateľ: Signatech, spol. s r.o.		
				Dátum:		
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	633006	Informačná tabuľa podľa Manuálu pre publicitu a informovanie OPBK o rozmeroch : 80x120cm v úprave antigrafity	ks	1,000	198,00	198,00
2	633006	Trvalo vysvetľujúca pamätná tabuľa podľa Manuálu pre publicitu a informovanie OPBK : 80x120cm	ks	1,000	198,00	198,00
Spolu						396,00 €
DPH 20 %						79,20 €
Spolu s DPH						475,20 €